



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 № 435-п

г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 08.02.2024 № 35-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 08.02.2024 № 35-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году» следующие изменения:

в приложении к постановлению, в таблице:

1. В разделе «Городской округ Иваново, в том числе:»:

1.1. Цифры «29742687,39» заменить цифрами «29354257,57».

1.2. В строке «Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Степашка» (г. Иваново, ул. Динамовская д. 2, корп.1)» цифры «999600,00» заменить цифрами «957645,25».

1.3. В строке «Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Мой двор - мое детство» (г. Иваново, ул. Наговицыной-Икрянистовой, д.2,4,4а)» цифры «999600,00» заменить цифрами «905 767,83».

1.4. В строке «Благоустройство дворовой территории ТОС «Радужный»: «Детская игровая площадка «Радужное детство» (г. Иваново,

ул. 3-я Парковская, д. 23)» цифры «999600,00» заменить цифрами «957 113,24».

1.5. В строке «Благоустройство общественной территории ТОС «Меланжист»: «Карманный парк «Спартак» (г. Иваново, ул. Каравайковой, д. 135-137-137А)» цифры «994602,00» заменить цифрами «949824,48».

1.6. В строке «Благоустройство общественной территории ТОС «Иваново-Центр» проезда по адресу (г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д. 30, и центральный рынок)» цифры «999600,00» заменить цифрами «834221,38».

2. В разделе «Городской округ Шуя, в том числе:»:

2.1. Цифры «12307631,41» заменить цифрами «12252631,41».

2.2. В строке «Благоустройство дворовой территории по адресу: Ивановская область, г. Шуя, пл. Комсомольская, д.12 и д.14 с устройством пешеходной зоны со стороны пл. Комсомольская» цифры «886456,51» заменить цифрами «886 456,50».

2.3. В строке «Благоустройство дворовой территории с установкой детской площадки по адресу: Ивановская область, г. Шуя ул.1-я Красноказарменная, дом 1» цифры «790576,91» заменить цифрами «790 576,90».

2.4. В строке «Благоустройство общественной территории по адресу: Ивановская область, г. Шуя, ул. Кооперативная, дом 19» цифры «1000000,00» заменить цифрами «945 000,02».

3. В разделе «Вичугский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:»:

3.1. В подразделе «Каменское городское поселение Вичугского муниципального района» цифры «1000000,00» заменить цифрами «995000,00».

3.2. В подразделе «Октябрьское сельское поселение Вичугского муниципального района» цифры «760000,00» заменить цифрами «721995,95».

3.3. В подразделе «Сунженское сельское поселение Вичугского муниципального района» цифры «509997,43» заменить цифрами «498652,80».

4. В разделе «Гаврилово-Посадский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:»:

4.1. В подразделе «Гаврилово-Посадское городское поселение Гаврилово-Посадского муниципального района» цифры «931140,00» заменить цифрами «909087,43».

4.2. В подразделе «Петровское городское поселение Гаврилово-Посадского муниципального района» цифры «878342,70» заменить цифрами «873378,92».

5. Раздел «Заволжский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» после строки «Заволжский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» дополнить подразделом «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» следующего содержания:

«Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района	Благоустройство общественной территории: «Детская игровая площадка «Ромашка» (д. Тростниково у д.22)	478 888,88»
--	--	-------------

6. В подразделе «Богородское сельское поселение Ивановского муниципального района» раздела «Ивановский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» цифры «1000000,00» заменить цифрами «991510,77».

7. Подраздел «Ивашевское сельское поселение Ильинского муниципального района» раздела «Ильинский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» изложить в следующей редакции:

«Ивашевское сельское поселение Ильинского муниципального района	«Благоустройство общественной территории с установкой дополнительного оборудования на детской площадке по адресу: Ивановская область, Ильинский район, с. Ивашево, ул. Нагорная, у дома 2»	509999,15»
---	--	------------

8. В разделе «Лежневский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:»:

8.1. В подразделе «Лежневское городское поселение Лежневского муниципального района» цифры «860942,79» заменить цифрами «833117,69».

8.2. После подраздела «Лежневское сельское поселение Лежневского муниципального района» дополнить подразделом «Шильковское сельское поселение Лежневского муниципального района» следующего содержания:

«Шильковское сельское поселение Лежневского муниципального района	Благоустройство общественной территории: установка спортивно-игровой площадки по адресу: Ивановская область, Лежневский район, с. Чернцы, ул.Школьная, вблизи д.№34	563724,73»
---	---	------------

9. Раздел «Пучежский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» изложить в следующей редакции:

«Пучежский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:		
Затеихинское сельское поселение Пучежского муниципального района	«Благоустройство общественной территории: установка детской площадки по адресу: Ивановская область, Пучежский район, с. Зарайское, ул. Клубная, д. 3»	237000,00

Пучежское городское поселение Пучежского муниципального района	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома № 9а по ул. Революционная г. Пучежа с установкой подиума для сценического комплекса»	444000,76
Пучежское городское поселение Пучежского муниципального района	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома № 9а по ул. Революционная г. Пучежа с установкой лавочек для зрителей»	840606,98
Пучежское городское поселение Пучежского муниципального района	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома № 9а по ул. Революционная г. Пучежа с установкой павильона для сценического комплекса»	670841,83
Сеготское сельское поселение Пучежского муниципального района	«Благоустройство общественной территории - место отдыха д. Дроздиха у д. № 2 ул. Центральная»	395828,00»

10. Раздел «Савинский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» изложить в следующей редакции:

«Савинский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:		
Вознесенское сельское поселение Савинского муниципального района	Благоустройство общественной территории: установка детской площадки по адресу: Ивановская область, Савинский район, село Вознесенье, ул.Центральная, напротив дома №16	509999,60
Савинское городское поселение Савинского муниципального района	Благоустройство общественной территории: обустройство спортивной игровой площадки на общественной территории у здания многоквартирного дома по адресу: Ивановская область, Савинский район, п. Савино, ул. им. Екатерины Кирьяновой, д. 2	824695,91
Савинское сельское поселение Савинского муниципального района	«Благоустройство общественной территории: установка памятного камня «Участникам локальных войн и военных	335750,00»

	конфликтов» в д. Шестуниха, ул. 1 Мая (возле СДК)»	
--	---	--

11. В подразделе «Южское городское поселение Южского муниципального района» раздела «Южский муниципальный район – поселения, входящие в состав территории района:» цифры «979200,00» заменить цифрами «930196,34».

12. В разделе «Всего» цифры «199922986,07» заменить цифрами «199828641,51».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский